
 

Pressmeddelande 

Västsvenska life science-aktörer leder prestigefyllt europeiskt initiativ 
för att accelerera implementeringen av precisionsmedicin 

Göteborg, Sverige – 2 juli 2024 
Sahlgrenska Science Park och Business Region Göteborg (BRG), i samverkan med 
Västra Götalandsregionen och Sahlgrenska Universitetssjukhuset, leder det 
prestigefyllda PRECISEU-projektet som ska koppla samman innovationssystem 
över hela Europa för att främja utvecklingen av precisionsmedicin. 

PRECISEU-projekt handlar om att lösa utmaningar inom datahantering, affärsmodeller, 
patientinvolvering samt etiska, legala och sociala frågor. Målet är att koppla samman 
innovationsekosystem över Europa för att effektivt främja en verkligt individanpassad 
hälso- och sjukvård, överföra metoder och lösningar mellan olika europeiska regioner 
och skala upp avancerade tekniker inom hälso- och sjukvårdsinnovationer baserade på 
ATMP och hälsodata. 

Projektet är femårigt och finansieras med totalt 22,7 miljoner euro, varav hälften genom 
Horizon Europe-initiativet. Projektet samlar regionala myndigheter, akademiska 
institutioner, ideella organisationer och innovationsaktörer. PRECISEU engagerar 
innovatörer, forskare och entreprenörer i deltagarländerna Spanien, Tyskland, Italien, 
Belgien, Nederländerna, Sverige, Grekland, Rumänien, Bulgarien, Litauen och Ukraina.  

Sahlgrenska Science Park och Business Region Göteborg har nyckelroller i PRECISEU-
projektet och är de enda nordiska deltagarna som får finansiering från Horizon Europe.  

--- 

Sahlgrenska Science Park kommer att leda arbetet med att utveckla marknad, 
näringsliv och tillgänglighet för patienter inom precisionsmedicin. 

Cecilia Edebo, VD för Sahlgrenska Science Park, säger: "Vi är stolta över att 
representera Sverige och bidra till detta strategiskt viktiga internationella projekt. Att 
utveckla en samarbetsmodell och väg framåt för implementering av precisionsmedicin 
på europeisk nivå placerar oss i framkanten av utvecklingen av framtidens hälso-och 
sjukvård.” 

--- 

Business Region Göteborg kommer att vara partner i arbetet och ska kartlägga 
befintliga ATMP-hubbar, resurser och teknikägare. 

Patrik Andersson, VD för Business Region Göteborg, säger: "Att delta i detta konsortium 
ligger precis i linje med vår vision att främja ett dynamiskt och innovativt näringsliv i 



 

Västsverige. Projektets fokus på avancerade terapier och integration av hälsodata är 
särskilt spännande och lovande för vår region. Detta initiativ tillsammans med 
etableringen av CCRM Nordic stärker ytterligare Göteborgs position som ett ledande 
hub för life science och hälsoinnovation." 

--- 

Genom sina regionala utvecklingsinitiativ kommer Västra Götalandsregionen att 
medfinansiera Sahlgrenska Science Parks insatser i PRECISEU. 

Madeleine Jonsson, ordförande i miljö- och regionutvecklingsnämnden i VGR, säger: 
“Deltagandet i PRECISEU-projektet bidrar till att ge våra patienter tillgång till innovativ 
hälso- och sjukvård med precis diagnostik och skräddarsydda behandlingar. Detta 
samarbete stärker inte bara vår regionala kapacitet utan säkerställer också att vi bidrar 
meningsfullt till utvecklingen av precisionsmedicin över hela Europa.” 

-- 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset kommer att vara en viktig samarbetspartner. 

Boubou Hallberg, Direktör för Sahlgrenska Universitetssjukhuset, säger: “Genom att 
samverka och utnyttja styrkan hos olika partners, kan PRECISEU-projektet bidra till 
betydande framsteg för omställningen av vården, patientnytta och ett hållbart hälso- 
och sjukvårdssystem.” 

--- 

Mer information om PRECISEU 

Se PRECISEU på EU Funding & Tenders Portal eller kontakta Cecilia Edebo / Josefin 
Klingvall (Sahlgrenska Science Park) eller Iris Öhrn (Business Region Göteborg). 

--- 

Kontakter 

Sahlgrenska Science Park: www.sahlgrenskasciencepark.se  
Mediakontakt: Jamie Smith Tel. 0723-757507, 

Business Region Göteborg: www.businessregiongoteborg.se 
Mediakontakt: Christian Borg, Tel. 0707-615606 

Västra Götalandsregion: www.vgregion.se 
Mediakontakt: Åsa Särlvik Pannell, +46 (0)767-926646 

Sahlgrenska Universitetssjukhusets: www.sahlgrenska.se 
Mediakontakt: Presstjänst, Tel. 031-342 96 00 
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Om Business Region Göteborg (BRG) 
Business Region Göteborg ansvarar för näringslivsutveckling i Göteborgs Stad och 
representerar 13 kommuner i regionen. Business Region Göteborg ska bidra till att 
skapa fler arbetstillfällen och därigenom åstadkomma en hållbar tillväxt i 
Göteborgsregionens näringsliv. Detta gör vi genom att erbjuda kunskap och kontakter 
som skapar förutsättningar för dig som vill starta, etablera eller utveckla företag i 
regionen. 

Om Sahlgrenska Science Park (SSP) 
Sahlgrenska Science Park skapar mötesplatser för samverkan och tvärsektoriella 
projekt mellan industri, sjukvård och akademi samt utvecklar miljöer för näringsliv i nära 
anslutning till universitet och sjukhus. Med CO-AX Accelerator utvecklas tech-drivna 
och innovativa tillväxtbolag som adresserar globala hälso-utmaningar. Genom 
samarbete med nordiska och internationella partners och projekt skapas ökad tillväxt 
och tillgång till marknader och kapital. 

=== Slut === 

https://www.businessregiongoteborg.se/

